О внесении изменений в постановления от 04.04.2019 года № 80 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет», от 04.04.2019 года №81 «Об утверждении порядка создания мест (площадок) накопления ТКО и ведения их реестра на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет»»
[bookmark: _GoBack]

постановление от 01.07.2019 № 131
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.07.2019 г.                                   п. Жемчужный                                               №  131

О внесении изменений в постановления
от  04.04.2019 года № 80 «Об утверждении
реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории муниципального
образования Жемчужненский  сельсовет», от 04.04.2019
года №81  «Об утверждении порядка создания мест (площадок)
накопления ТКО и ведения их реестра на территории
 муниципального образования Жемчужненский сельсовет»»

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь ст. 7   Устава  муниципального образования  Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия,  на основании представления Прокуратуры Ширинского района от   14.05.2019 года № 7-3-2019
Администрация Жемчужненского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.                 Внести изменения в постановление  от 04.04.2019 года № 80 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Жемчужненский  сельсовет»
1.1.           Дополнить  постановление приложением 1 «Данные о нахождении мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов, Карта»
1.2.            Дополнить данные о технических характеристиках  мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов  указанием объема контейнеров.
1.3.           Дополнить данные о собственниках  мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов  в следующей редакции: «Администрация Жемчужненского сельсовета Ширинского района  Республики Хакасия, ОГРН 1061903000939, адрес: РХ, Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Аптечная,1 »
            2. Внести изменения в постановление  от 04.04.2019 года № 81 «Об утверждении порядка создания мест (площадок)накопления ТКО и ведения их реестра на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет»
2.1.  Пункты 2.10,  2.11-2.14 постановления исключить.
2.2. Пункт 3.12 Постановления читать в следующей редакции:
«3.12 Основаниями отказа уполномоченного органа в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов являются:
а) несоответствие заявки установленной форме;
б) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям правил благоустройства соответствующего муниципального образования, требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов».
2.3. Пункт 3.10  постановления читать в следующей редакции:
«3.10. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов создано администрацией в соответствии с пунктом 2.2.-2.4 настоящего Порядка, сведения о таком месте (площадке) накопления ТКО  подлежат включению администрацией в реестр в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о его создании»
2.4. Пункт 3.15 постановления читать в следующей редакции:
«3.15. После устранения основания отказа, но не позднее 30 дней со дня получения решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр заявитель вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр. Заявка, поступившая в уполномоченный орган повторно, рассматривается в порядке и сроки, которые установлены 3.11  настоящего Порядка»
3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского     сельсовета                                                  С.Е. Ашуркин